
 

 

 

 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ  

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 

 

11.03.2019  №      182-п 
г. Нефтеюганск 

 

О приостановлении образовательной деятельности в 

общеобразовательных организациях, организациях дополнительного 

образования детей 

 

 Во исполнение решения протокола от 11.03.2019 № 3 внеочередного 

заседания СПЭК города Нефтеюганска, в связи с превышением порогового 

уровня заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями, 

приказываю: 

 1.Приостановить образовательную деятельность в общеобразовательных 

организациях, организациях дополнительного образования детей на период с 

12.03.2019 года по 18.03.2019 года.  

2.Руководителям образовательных организаций: 

2.1.Организовать прохождение образовательных программ в полном 

объеме, с использованием сети Интернет (дистанционное обучение, 

электронный журнал, on-line - консультации). 

2.2.Осуществлять информирование всех участников образовательного 

процесса (педагогов, обучающихся, родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних, иных работников) о режиме работы образовательной 

организации в период карантинных мероприятий с использованием 

телефонной связи (sms-информирование), сайта образовательной организации, 

электронного классного журнала, электронного дневника. 

3.Отделу общего образования, инспектирования и оценки качества 

образования (Н.В. Фомина) обеспечить контроль, в пределах своей 

компетенции, за реализацией в полном объеме образовательных программ в 

соответствии с учебным планом и календарным учебным графиком. 

 4.Отделу охраны труда и обеспечения безопасности муниципальных 

образовательных учреждений (Е.Н. Пластун) обеспечить контроль по 

соблюдению санитарно-противоэпидемического режима в период эпидемии 

острыми респираторными вирусными инфекциями в общеобразовательных 

организациях, организациях дополнительного  образования детей. 

 5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Мичурину Н.Ю.  

 

Исполняющий обязанности  

директора Департамента                                                                  Н.А.Скокова 

http://sosh7-ugansk.ru/storage/app/media/lokalnye-normativnye-akty/protokol-3.pdf
http://sosh7-ugansk.ru/storage/app/media/lokalnye-normativnye-akty/protokol-3.pdf


 

Лист согласования 

к проекту приказа Департамента образования и молодёжной политики 

«О приостановлении образовательной деятельности в общеобразовательных 

организациях, организациях дополнительного образования детей» 

 

1.Визы: 

Заместитель директора  

Департамента 

 Мичурина Н.Ю. 

Начальник отдела общего 

образования, инспектирования и 

оценки качества образования 

 Фомина Н.В. 

 

2.Проект разработан: начальником отдела охраны труда и обеспечения 

безопасности муниципальных образовательных учреждений, Е.Н.Пластун,  

тел. 23 20 02 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Рассылка: в муниципальные общеобразовательные организации, организации 

дополнительного образования детей  

 


